
27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=878114&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00062/2020 

Às 10:28 horas do dia 27 de outubro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00062/2020, referente ao
Processo nº 0010412-41.2020, o pregoeiro, Sr(a) LUCY GABRIELLI OLIVEIRA SIMEAO AQUINO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM 32 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR 5 A 8,
ARMAZENAMENTO HDD 2 TB., ARMAZENAMENTO SSD ATÉ 2 TB, MONITOR SEM MONITOR POL, COMPONENTES
ADICIONAIS COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE SUPERIOR A 36
MESES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 130.350,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DATEN TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 104.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Redução de Prazo
de Registro de
Contrarrazão

27/10/2020
10:27:13

Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do prazo limite
para registro de Contrarrazão com a seguinte justificativa: A licitante não protocolou
razões de recurso no prazo legal.

Adjudicado 27/10/2020
10:28:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DATEN TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF:
04.602.789/0001-01, Melhor lance: R$ 104.500,0000

Item: 2
Descrição: MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM 32 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR 5 A 8,
ARMAZENAMENTO HDD 2 TB., ARMAZENAMENTO SSD ATÉ 2 TB, MONITOR SEM MONITOR POL, COMPONENTES
ADICIONAIS COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE SUPERIOR A 36
MESES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 35.550,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: KL LOCACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EI , pelo melhor lance de R$
31.000,0000 , com valor negociado a R$ 30.999,0000 .

Eventos do Item



27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=878114&acao=A&tipo=t 2/2

Evento Data Observações

Adjudicado 20/10/2020
11:28:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KL LOCACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
DE INFORMATICA EI, CNPJ/CPF: 32.159.298/0001-73, Melhor lance: R$ 31.000,0000, Valor
Negociado: R$ 30.999,0000

Fim do documento


